UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-VP
V/v đẩy mạnh tuyên truyền Cuộc thi

“Tìm hiểu lịch sử đặc biệt quan hệ

Việt Nam - Lào, Lào - Việt Nam”

năm 2022

Kon Tum, ngày        tháng      năm

       Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

Căn cứ Công văn số 1185/STTTT-TTBCXB ngày 07/7/2022 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc đẩy mạnh tuyên truyền Cuộc thi “Tìm hiểu lịch sử đặc

biệt quan hệ Việt Nam - Lào, Lào - Việt Nam” năm 2022;

Nhằm đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 60 năm Ngày thiết lập

quan hệ ngoại giao Việt Nam - Lào (05/9/1962 - 05/9/2022), 45 năm Ngày ký Hiệp

ước Hữu nghị và Hợp tác Việt Nam - Lào (18/7/1077 - 18/7/2022), Sở Giáo dục và

Đào tạo yêu cầu các đơn vị trực thuộc Sở, trung tâm GDNN-GDTX các huyện,

phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố chỉ đạo các đơn vị thuộc quyền

quản lý triển khai, thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền rộng rãi đến cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và học sinh nội dung cuộc thi “Tìm hiểu lịch sử đặc biệt quan hệ

Việt Nam-Lào, Lào-Việt Nam” năm 2022 và động viên khuyến khích cán bộ, công

chức, viên chức, học sinh tham gia cuộc thi:

-  Đối tượng dự thi: Tất cả công dân Việt Nam và người nước ngoài, không

phân biệt quốc tịch, dân tộc, nghề nghiệp, tôn giáo. Độ tuổi dự thi: Từ đủ 14 tuổi

trở lên tính đến thời điểm làm bài dự thi.

- Hình thức dự thi: Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trắc nghiệm trực

tuyến hằng tuần trên Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam, mạng xã hội VCNet và

các cơ quan báo chí phối hợp.

- Thời gian: 12 tuần từ ngày 13/6/2022 đến ngày 05/9/2022.

- Cách thức tham gia:

+ Cách 1: Truy cập vào phần mềm “Cuộc thi tìm hiểu lịch sử quan hệ đặc

biệt Việt Nam - Lào, Lào - Việt Nam” năm 2022 tại địa chỉ vietlao.dangcongsan.vn;

+ Cách 2: Truy cập vào banner “Cuộc thi tìm hiểu lịch sử quan hệ đặc biệt

Việt Nam - Lào, Lào - Việt Nam” năm 2022 trên Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt

Nam (dangcongsan.vn), mạng xã hội VCNet (vcnet.vn) hoặc các cơ quan báo chí

phối hợp để vào phần mềm Cuộc thi.

2

2. Các đơn vị đặt banner (đặt hình ảnh đại diện Cuộc thi trên Website) và dẫn

đường link tới Cuộc thi trên Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam

(vietlao.dangcongsan.vn) trên cổng/trang thông tin điện tử của đơn vị; định kì thứ

Tư hàng tuần báo kết quả tuyên truyền Cuộc thi theo biểu mẫu trên Google drive

về Sở Giáo dục và Đào tạo qua đường link: https://kontum01-

my.sharepoint.com/:x:/g/personal/6200816840_kontum_itrithuc_vn/EVhJPT-

qK6dGjZJnXnGSUQwBq5uR8S2frSyGfvGr__9_NQ?e=9bUhna  để tổng hợp báo

cáo theo quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở GDĐT (báo cáo);

- Các PGĐ Sở GDĐT (để biết);

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Thắng

https://kontum01-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/6200816840_kontum_itrithuc_vn/EVhJPT-qK6dGjZJnXnGSUQwBq5uR8S2frSyGfvGr__9_NQ?e=9bUhna
https://kontum01-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/6200816840_kontum_itrithuc_vn/EVhJPT-qK6dGjZJnXnGSUQwBq5uR8S2frSyGfvGr__9_NQ?e=9bUhna
https://kontum01-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/6200816840_kontum_itrithuc_vn/EVhJPT-qK6dGjZJnXnGSUQwBq5uR8S2frSyGfvGr__9_NQ?e=9bUhna

		2022-07-11T09:17:43+0700

		2022-07-11T09:44:27+0700

		2022-07-11T09:44:27+0700

		2022-07-11T09:44:27+0700

		2022-07-11T09:44:27+0700

		2022-07-11T09:44:27+0700

		2022-07-11T09:44:47+0700